
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 35 
 
 
 
A Reitora da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital UESC 
N°199/2018, consoante Processo SEI nº 073.5752.2019.0000377-71, 

 
RESOLVE 
 
Art. 1° - Homologar o resultado do Processo de 

Seleção do Programa Institucional de Bolsas de Extensão – PROBEX – 
CIRCUITO INTERNO DE TV, conforme indicado a seguir, por ordem de 
classificação. 

 
I. Produção: 
 1° lugar: Thomas Ferreira da Silva 
 2° lugar: Fabricio dos Santos Gomes 
 3° lugar: Erica Maria Santos da Silva 
           4° lugar: Hévila Ferreira da Hora 
           5º lugar Hewelly Ramos Cardoso 
           6º lugar: Marcos Vinícius Cantuária da Silva Nascimento 
           7º Lugar: Mabel Salvador Santos 
 
II. Videorreportagem: 
 1° lugar: Dayanna Monstans de França 
            2º lugar: Mariana Barreto Batista 
 
III. Edição: 
 1° lugar: Cássio Santana Mota 
 2° lugar: Júlio César de Andrade Rodrigues 
 3° lugar: Bluno de Jesus Souza 
 
IV. Reportagem: 
 1° lugar: Lumma Moraes Maynart Carvalho 
            2º lugar: Ana Clara de Jesus Conceição Sandes 
            3º lugar: Ana Catharina Oliveira Santos 
            4º lugar: Letícia dos Santos Oliveira 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 15 de janeiro de 2019. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA  

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

